2016道本部企画総務局発第657号
2016年12月 2日
　　地方本部
各　単　　組　執行委員長　様
　　総 支 部

自治労北海道本部
執行委員長　　大　出　彰　良

台風１０号等による被害への対応について（２）
［被災者支援「災害救援カンパ」の集約結果と配分について］

連日の自治労運動前進に向けた取り組みに対し、心より敬意を表します。
　8月に相次いで北海道に上陸した台風等の影響により、被害を受けた自治体、単組、組合員・家族の皆様に心からお見舞い申し上げます。
さて、道本部としては、台風10号等による被害が全道域に渡り、とりわけ上川・十勝地方ではライフラインに大きな影響が出るなど、被災者の生活へ大きな困難を及ぼしたことから、被害にあった組合員・家族や関係自治体への見舞金、災害復旧にあたっている仲間への支援と激励などを目的に、すべての自治労組合員を対象とした「災害救援カンパ」を取り組み、４，８３６，２３４円（11/30現在）を集約したところです。
集約したカンパ金の取り扱いは、多くの自治体で被災している実態から、連合北海道で実施しているカンパへ拠出するとともに、今回被災された組合員への「災害見舞金」に充てることとしたいので、別紙様式により申請いただきますようお願い致します。
なお、見舞金の申請にあたっては、本人による申請としますが、単組の被災証明が必要となりますので、ご留意願います。
記

１．見舞金の対象　　台風10号等により被災された自治労組合員
２．対象被災規模　　家屋の全壊（10万円程度）、一部壊及び床上浸水（1～2万円程度）
　　　　　　　　　　※申請状況により金額を変更することがあります。
３．申請期限　　2016年12月20日（火）厳守
４．申請方法　　別紙申請書に記載のうえ提出願います。
　　　　　　　　　　※本人が申請欄に記載後、単組は証明欄へ記載のうえ、証明印を押印願います。
５．問い合わせ先　　自治労北海道本部 企画総務部（森下・高田）
　　　　　　　　　　ＴＥＬ　０１１－７４７－３２１１

[bookmark: _GoBack]記載例

「災害見舞金」申請書

自治労北海道本部
執行委員長　大　出　彰　良　様

　　台風10号等の影響により被災しましたので、下記のとおり申請いたします。
【↓本人記載欄↓】
	単 組 名
	○○町職員組合

	申請者名
	○　○　○　○

	被災状況
	家屋損壊
	全壊 ・ 一部壊

	家屋浸水
	床上浸水

　　　※被災状況は該当する箇所に○印を付けてください。

　　　上記に相違ないことを証明いたします。
【↓単組記載欄↓】
２０１６年１２月○○日

　単　 組 　名　　○○町職員組合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　執行委員長名　　○　○　○　○